
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 77 del 24-10-2023 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 

TRIBUTI 
N. 77 del 24-10-2023 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 64 
 
Oggetto: PROGRAMMA DI INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 

FRAGILI D.G.R.V. N. 1240/2022. DETERMINAZIONE AVENTI 
DIRITTO. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso: 

PROPONE 

l'adozione della seguente proposta di determinazione 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 

PREMESSO che con Delibera di Giunta Regionale n. 1240 del 10 ottobre 2022 la Regione Veneto ha 
approvato "il Programma di interventi per l'anno 2022, a favore delle famiglie fragili, ai sensi della legge 
regionale n. 20 del 28 maggio 2020 ad oggetto "Interventi a sostegno della famiglia e della natalità" ; 

PRESO ATTO dell’allegato A della stessa DGR (n. 1240 del 10.10.2022) che disciplina le modalità attuative 
del programma regionale e definisce le tipologie di intervento di seguito specifiche: 

● Intervento 1 (art. 10): Famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o di entrambi i genitori; 

● Intervento 2 (art. 11): Famiglie monoparentali, con minori alla nascita riconosciuti da un solo genitore 
e famiglie di genitori separati o divorziati con figli fiscalmente a carico; 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 24-10-2023 

● Intervento 3 (art. 13): Famiglie con parti trigemellari e famiglie numero di figli pari o superiore a 
quattro, fiscalmente a carico, di cui almeno 1 minorenne; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che nell’allegato sopra indicato la Regione del Veneto individua negli ambiti territoriali 
la forma organizzativa idonea per una corretta ed omogenea attuazione, per il 2022, del programma di 
interventi economici in oggetto e che vengono loro assegnate le risorse economiche con vincolo di 
destinazione ai nuclei familiari richiedenti ed aventi diritto del contributo in questione; 

CONSIDERATO che il comune di Este con Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 19/04/2023 in qualità 
di Capofila dell’ambito Territoriale Sociale Ven_17 Este, ha preso atto della normativa con la quale la 
regione Veneto ha istituito gli interventi a favore delle famiglie fragili e procede al coordinamento delle 
attività con i comuni dell’Ambito secondo le modalità di seguito indicate: 

● termine per la presentazione delle domande da parte dei cittadini, tramite la piattaforma digitale 
welfare.gov, il 15.06.2023 con attestazione ISEE in corso di validità; 

● termine al 15.07.2023 entro il quale i Comuni hanno validato le domande pervenute con attribuzione 
dei relativi punteggi e conseguente invio dei dati all’Ambito Territoriale; 

● erogazione a ciascun Comune della somma spettante in relazione alla graduatoria finale d’Ambito e 
comunque fino ad esaurimento delle risorse disponibili assegnate; 

 

DATO ATTO che per il COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE sono state ricevute n.4 domande e che tutte 
risultano ammesse e finanziate; nello specifico sono le seguenti:  

Id. 10.162.534 con contributo pari ad €. 1.000,00; 

Id. 10.283.205 con contributo pari ad €. 250,00; 

Id. 10.250.488 con contributo pari ad €. 500,00; 

Id. 10.280.393 con contributo pari ad €. 125,00; 

 

ATTESO che il Comune Capofila di Este ha provveduto a liquidare a questo comune la somma spettante, 
pari ad €. 1.875,00;  

CONSIDERATO che l’elenco dei beneficiari completo non verrà pubblicato ai sensi del D.G.P.R. N.  
679/2016 ai fine della protezione dei dati personali e sensibili; 

 

VISTI: 

Gli articoli 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali nr. 267/2000; 

il vigente regolamento di contabilità; 

il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 

DETERMINA 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 24-10-2023 

- di prendere atto delle somme trasferite dalla Regione Veneto, per tramite del comune Capofila d’Ambito 
di Este, per l’importo di €. 1.875,00 agli aventi diritto e che le stesse sono state introitate al Cap. E. 2010/1 
cod. 2.01.01.02.003 ad oggetto "INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA FAMIGLIA E DELLA NATALITA’" del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, esercizio finanziario 2023; 

- di impegnare la somma di €. 1.875,00 al capitolo S. 10450/10 "INIZIATIVE DI PROMOZIONE DELLA 
NATALITA’" codice 12.01-1.03.01.02.999 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, esercizio 
finanziario 2023: 

 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 10450/10 

 

Descrizione INIZIATIVE DI PROMOZIONE  DELLA 

NATALITA’ 

  CIG   

Creditore DIVERSI  

Imp./Pren. n. 
 

 

Importo €. 1.875,00 Frazionabile in 

12 

 

 
 
 
 
- di dare atto della compatibilità monetaria del pagamento della sopra indicata spesa in riferimento agli 
stanziamenti di bilancio ed alle regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D. L. 78/2009) 
e che lo stesso non comporta ulteriori oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente; 

-di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura della finanziaria; 

- di dare atto che il presente provvedimento non viene pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi economici 
(http://www.comune.megliadinosanvitale.pd.it/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici) del sito 
internet del Comune di Megliadino San Vitale ai sensi e per gli effetti degli artt. 26, comma 1 e 2 e  27 del 
D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013, non essendo un adempimento obbligatorio per la condizione di efficacia dello 
stesso; 

- di disporre che la liquidazione dei contributi agli aventi titolo sarà disposta con successiva liquidazione; 

- di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Biasiolo Alice ai sensi della Legge 241/90 e 
che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interesse neppure potenziale. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 24-10-2023 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 24-10-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI 

N. 77 del 24-10-2023 
 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 64 
 
Oggetto: PROGRAMMA DI INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 

FRAGILI D.G.R.V. N. 1240/2022. DETERMINAZIONE AVENTI 
DIRITTO. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-10-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    94 del 24-10-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo      10450 / Articolo    10 
INIZIATIVE DI PROMOZIONE DELLA NATALITA' 
Causale PROGRAMMA DI INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI D.G.R.V. N. 1240/2022. 

DETERMINAZIONE AVENTI DIRITTO. 
Importo 2023 Euro 1.875,00 
Beneficiario      1066  CREDITORI DIVERSI 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 


